[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2023 года

                                                                   № 80
г. Никольск
О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 02.02.2016 № 39 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»
В целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района от 02.02.2016 №39 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района и урегулированию конфликта интересов», (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

1.2. в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (приложение 1 к постановлению):

1.2.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В состав комиссии входят:

а) руководитель администрации Никольского муниципального района;

б) заместитель руководителя администрации Никольского муниципального района;

в) начальник Управления делами администрации Никольского муниципального района;

г) заместитель начальника Управления делами администрации Никольского муниципального района;

д) заведующий юридическим отделом администрации Никольского муниципального района;

е) представители иных органов местного самоуправления Никольского муниципального района;

ж) председатель Никольского районного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

з) представитель общественного совета Никольского муниципального района;

и) председатель Никольской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации;

к) представитель Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства Вологодской области.
В состав Комиссии могут входить независимые эксперты.»;

1.2.2. в пункте 13.5 после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.»;
1.2.3. пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, осуществляются Управлением делами администрации Никольского муниципального района.»;
1.3. приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение №2

к Постановлению администрации Никольского муниципального района

от 2 февраля 2016 года №39

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

Баданина А.Н., руководитель администрации Никольского муниципального района, председатель Комиссии;

Карачева О.И., начальник Управления делами администрации Никольского муниципального района, заместитель председателя Комиссии;

Михеева Т.А., заместитель начальника Управления делами администрации Никольского муниципального района, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Игумнова Е.С., заместитель руководителя администрации Никольского муниципального района;

Городишенина М.И., начальник Финансового управления Никольского муниципального района;

Корепина М.Н., заведующий юридическим отделом администрации Никольского муниципального района;

Гагарина Л.Н., председатель Никольского районного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Лешуков Ю.В., индивидуальный предприниматель, член Общественного совета Никольского муниципального района (по согласованию);

Мишенева В.А., председатель Никольской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

Представитель Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства Вологодской области;
независимые эксперты (по согласованию).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Никольского муниципального района

А.Н. Баданина
PAGE

_1196682562.doc
[image: image1.png]